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ENTGELTE FÜR DIE LEISTUNGEN ab 01.09.2024 -31.12.2024 

Das Entgelt für unsere Leistungen ist gemäß § 84 Absatz 2 Sozialgesetzbuch (SGB) Elftes Buch (XI) 
abhängig vom Pflegegrad. Aktuell gelten die in der nachstehenden Tabelle ausgewiesenen Entgelte. 
Die Kosten für den Praxisanleiter in Höhe von 1,36 EUR pro Tag sind in den Pflegekosten mit 
enthalten. Der monatliche einrichtungsindividuelle Eigenanteil (EEE) beträgt z.Zt. 2.095,74 EUR zzgl. 
der weiteren Vergütung nach § 82 SGB XI (Faktor 30,42 Tage). Eine individuelle Entgeltübersicht 
erhält der Verbraucher im Wohn- und Betreuungsvertrag (Anlage 1). 

Entgeltübersicht vollstationäre Pflege  

AGAPLESION BETHANIEN HAUS BETHESDA 
(Alle Preisangaben in Euro) 

gültig ab 01.09.2024 – 31.12.2024 

Pflegegrad 1 2 3 4 5 

Pflegekosten 73,48 € 94,21 € 110,38 € 127,24 € 134,80 € 

Unterkunft 21,17 € 21,17 € 21,17 € 21,17 € 21,17 € 

Verpflegung 9,61 € 9,61 € 9,61 € 9,61 € 9,61 € 

Zuschläge 

Refinanzierung Azubikosten 
gem. PflBG 7,38 €  7,38 € 7,38 € 7,38 € 7,38 € 

Investitionskosten 

Einzelzimmer 21,36 € 21,36 € 21,36 € 21,36 € 21,36 € 

Doppelzimmer 17,80 € 17,80 € 17,80 € 17,80 € 17,80 € 

Gesamtkosten pro Tag         

Einzelzimmer 133,00 € 153,73 € 169,90 € 186,76 € 194,32 € 

Doppelzimmer 129,44 € 150,17 € 166,34 € 183,20 € 190,76 € 

Monatliche Gesamtkosten 

Einzelzimmer 4.045,86 € 4.676,46 € 5.168,35 € 5.681,24 € 5.911,21 € 

Doppelzimmer 3.937,57 € 4.568,18 € 5.060,07 € 5.572,95 € 5.802,93 € 

       
Max. Zuzahlung Pflegekasse 
(monatl.) 

125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 € 

Gesamtkosten monatlicher Eigenanteil 

Einzelzimmer 3.920,86 € 3.906,46 € 3.906,35 € 3.906,24 € 3.906,21 € 

Doppelzimmer 3.812,57 € 3.798,18 € 3.798,07 € 3.797,95 € 3.797,93 € 

*Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 – 5 erhalten von ihrer Pflegekasse einen monatlichen Leistungszuschlag 
nach § 43c SGB XI bei einem Aufenthalt in einem Pflegeheim. Die Berechnung von §43c und damit der 
Reduzierung beinhaltet anteilmäßig Pflege-, Pflegezulage und Ausbildungskosten. Sie ist gestaffelt je nach 
Verweildauer: bis 0- 12 Monate von 15 %, bis 13 -24 Monate von 30% und von 25 -36 von 50 % und von 
mehr als 36 Monate von 75 % der Reduktion. Diese Tabelle weist die Reduktion noch nicht auf, da uns der 
Leistungsbescheid der Pflegekasse nicht vorliegt. Eine Abrechnung erhalten Sie nur einmalig bei Einzug, 
sowie bei Veränderungen des Eigenanteils.  
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Anlage 2  
Aktuelle Entgelttabelle für die Pflege von Menschen mit Demenz ab 01.09.2024 -31.12.2024 
Der monatliche einrichtungsindividuelle Eigenanteil (EEE) für Pflegebedürftige mit dementieller 
Erkrankung beträgt z.Zt. 2.769,85 EUR zzgl. der weiteren Vergütung nach § 82 SGB XI (Faktor 30,42 
Tage). Die Kosten für den Praxisanleiter in Höhe von 1,36 EUR pro Tag sind in den Pflegekosten mit 
enthalten. Eine individuelle Entgeltübersicht erhält der Verbraucher im Wohn- und 
Betreuungsvertrag. 

Entgeltübersicht vollstationäre Pflege  

für die Pflege von Menschen mit Demenz 

AGAPLESION BETHANIEN HAUS BETHESDA 
(Alle Preisangaben in Euro) 

gültig ab 01.09.2024 – 31.12.2024 

Pflegegrad 1 2 3 4 5 

Pflegekosten 73,48 € 94,21 € 110,38 € 127,24 € 134,80 € 

Unterkunft 21,17 € 21,17 € 21,17 € 21,17 € 21,17 € 

Verpflegung 9,61 € 9,61 € 9,61 € 9,61 € 9,61 € 

Zuschläge 

Refinanzierung Azubikosten 
gem. PflBG 7,38 €  7,38 € 7,38 € 7,38 € 7,38 € 

Demenz   22,16 € 22,16 € 22,16 € 22,16 € 22,16 € 

Investitionskosten 

Einzelzimmer 21,36 € 21,36 € 21,36 € 21,36 € 21,36 € 

Doppelzimmer 17,80 € 17,80 € 17,80 € 17,80 € 17,80 € 

Gesamtkosten pro Tag         

Einzelzimmer 155,16 € 175,89 € 192,06 € 208,92 € 216,48 € 

Doppelzimmer 151,60 € 172,33 € 188,50 € 205,36 € 212,92 € 

Monatliche Gesamtkosten 

Einzelzimmer 4.719,97 € 5.350,57 € 5.842,46 € 6.355,35 € 6.585,33 € 

Doppelzimmer 4.611,68 € 5.242,28 € 5.734,17 € 6.247,06 € 6.477,03 € 

       
Max. Zuzahlung Pflegekasse 
(monatl.) 

125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 € 

Gesamtkosten monatlicher Eigenanteil 

Einzelzimmer 4.594,97 € 4.580,57 € 4.580,46 € 4.580,35 € 4.580,33 € 

Doppelzimmer 4.486,68 € 4.472,28 € 4.472,17 € 4.472,06 € 4.472,03 € 

*Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 – 5 erhalten von ihrer Pflegekasse einen monatlichen Leistungszuschlag 
nach § 43c SGB XI bei einem Aufenthalt in einem Pflegeheim. Die Berechnung von §43c und damit der 
Reduzierung beinhaltet anteilmäßig Pflege-, Pflegezulage und Ausbildungskosten. Sie ist gestaffelt je nach 
Verweildauer: bis 0- 12 Monate von 15 %, bis 13 -24 Monate von 30% und von 25 -36 von 50 % und von 
mehr als 36 Monate von 75 % der Reduktion. Diese Tabelle weist die Reduktion noch nicht auf, da uns der 
Leistungsbescheid der Pflegekasse nicht vorliegt. Eine Abrechnung erhalten Sie nur einmalig bei Einzug, 
sowie bei Veränderungen des Eigenanteils.  
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ENTGELTE FÜR DIE LEISTUNGEN ab 01.01.2025 -31.08.2025 

Das Entgelt für unsere Leistungen ist gemäß § 84 Absatz 2 Sozialgesetzbuch (SGB) Elftes Buch (XI) 
abhängig vom Pflegegrad. Aktuell gelten die in der nachstehenden Tabelle ausgewiesenen Entgelte. 
Die Kosten für den Praxisanleiter in Höhe von 1,36 EUR pro Tag sind in den Pflegekosten mit 
enthalten. Der monatliche einrichtungsindividuelle Eigenanteil (EEE) beträgt z.Zt. 2.023,52 EUR zzgl. 
der weiteren Vergütung nach § 82 SGB XI (Faktor 30,42 Tage). Eine individuelle Entgeltübersicht 
erhält der Verbraucher im Wohn- und Betreuungsvertrag (Anlage 1). 

Entgeltübersicht vollstationäre Pflege  

AGAPLESION BETHANIEN HAUS BETHESDA 
(Alle Preisangaben in Euro) 

gültig ab 01.01.2025 – 31.08.2025 

Pflegegrad 1 2 3 4 5 

              

Pflegekosten 72,52 € 92,98 € 109,88 € 127,50 € 135,42 € 

Unterkunft 21,17 € 21,17 € 21,17 € 21,17 € 21,17 € 

Verpflegung 9,61 € 9,61 € 9,61 € 9,61 € 9,61 € 

Zuschläge 

Refinanzierung Azubikosten 
gem. PflBG 7,38 €  7,38 € 7,38 € 7,38 € 7,38 € 

Investitionskosten 

Einzelzimmer 21,36 € 21,36 € 21,36 € 21,36 € 21,36 € 

Doppelzimmer 17,80 € 17,80 € 17,80 € 17,80 € 17,80 € 

Gesamtkosten pro Tag         

Einzelzimmer 132,04 € 152,50 € 169,40 € 187,02 € 194,94 € 

Doppelzimmer 128,48 € 148,94 € 165,84 € 183,46 € 191,38 € 

Monatliche Gesamtkosten 

Einzelzimmer 4.016,65 € 4.639,05 € 5.153,14 € 5.689,15 € 5.930,07 € 

Doppelzimmer 3.908,37 € 4.530,76 € 5.044,86 € 5.580,86 € 5.821,79 € 

       
Max. Zuzahlung Pflegekasse 
(monatl.) 

125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 € 

Gesamtkosten monatlicher Eigenanteil 

Einzelzimmer 3.891,65 € 3.869,05 € 3.891,14 € 3.914,15 € 3.925,07 € 

Doppelzimmer 3.783,37 € 3.760,76 € 3.782,86 € 3.805,86 € 3.816,79 € 

*Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 – 5 erhalten von ihrer Pflegekasse einen monatlichen Leistungszuschlag 
nach § 43c SGB XI bei einem Aufenthalt in einem Pflegeheim. Die Berechnung von §43c und damit der 
Reduzierung beinhaltet anteilmäßig Pflege-, Pflegezulage und Ausbildungskosten. Sie ist gestaffelt je nach 
Verweildauer: bis 0- 12 Monate von 15 %, bis 13 -24 Monate von 30% und von 25 -36 von 50 % und von 
mehr als 36 Monate von 75 % der Reduktion. Diese Tabelle weist die Reduktion noch nicht auf, da uns der 
Leistungsbescheid der Pflegekasse nicht vorliegt. Eine Abrechnung erhalten Sie nur einmalig bei Einzug, 
sowie bei Veränderungen des Eigenanteils.   
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Anlage 2  
Aktuelle Entgelttabelle für die Pflege von Menschen mit Demenz AB 01.01.2025 -31.08.2025 
Der monatliche einrichtungsindividuelle Eigenanteil (EEE) für Pflegebedürftige mit dementieller 
Erkrankung beträgt z.Zt. 2.697,63 EUR zzgl. der weiteren Vergütung nach § 82 SGB XI (Faktor 30,42 
Tage). Die Kosten für den Praxisanleiter in Höhe von 1,36 EUR pro Tag sind in den Pflegekosten mit 
enthalten. Eine individuelle Entgeltübersicht erhält der Verbraucher im Wohn- und 
Betreuungsvertrag. 

Entgeltübersicht vollstationäre Pflege  

für die Pflege von Menschen mit Demenz 

AGAPLESION BETHANIEN HAUS BETHESDA 
(Alle Preisangaben in Euro) 

gültig ab 01.01.2025 – 31.08.2025 

Pflegegrad 1 2 3 4 5 

              

Pflegekosten 72,52 € 92,98 € 109,88 € 127,50 € 135,42 € 

Unterkunft 21,17 € 21,17 € 21,17 € 21,17 € 21,17 € 

Verpflegung 9,61 € 9,61 € 9,61 € 9,61 € 9,61 € 

Zuschläge 

Refinanzierung Azubikosten 
gem. PflBG          7,38 €  7,38 € 7,38 € 7,38 € 7,38 € 

Demenz   22,16 € 22,16 € 22,16 € 22,16 € 22,16 € 

Investitionskosten 

Einzelzimmer 21,36 € 21,36 € 21,36 € 21,36 € 21,36 € 

Doppelzimmer 17,80 € 17,80 € 17,80 € 17,80 € 17,80 € 

Gesamtkosten pro Tag         

Einzelzimmer 154,20 € 174,66 € 191,56 € 209,18 € 217,10 € 

Doppelzimmer 150,64 € 171,10 € 188,00 € 205,62 € 213,54 € 

Monatliche Gesamtkosten 

Einzelzimmer 4.690,76 € 5.313,16 € 5.827,25 € 6.363,26 € 6.604,19 € 

Doppelzimmer 4.582,47 € 5.204,87 € 5.718,96 € 6.254,97 € 6.495,89 € 

       
Max. Zuzahlung Pflegekasse 
(monatl.) 

125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 € 

Gesamtkosten monatlicher Eigenanteil 

Einzelzimmer 4.565,76 € 4.543,16 € 4.565,25 € 4.588,26 € 4.599,19 € 

Doppelzimmer 4.457,47 € 4.434,87 € 4.456,96 € 4.479,97 € 4.490,89 € 

*Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 – 5 erhalten von ihrer Pflegekasse einen monatlichen Leistungszuschlag 
nach § 43c SGB XI bei einem Aufenthalt in einem Pflegeheim. Die Berechnung von §43c und damit der 
Reduzierung beinhaltet anteilmäßig Pflege-, Pflegezulage und Ausbildungskosten. Sie ist gestaffelt je nach 
Verweildauer: bis 0- 12 Monate von 15 %, bis 13 -24 Monate von 30% und von 25 -36 von 50 % und von 
mehr als 36 Monate von 75 % der Reduktion. Diese Tabelle weist die Reduktion noch nicht auf, da uns der 
Leistungsbescheid der Pflegekasse nicht vorliegt. Eine Abrechnung erhalten Sie nur einmalig bei Einzug, 
sowie bei Veränderungen des Eigenanteils.  


